BV/2022/966

Beschlussvorlage öffentlich



Umrüstung der Beleuchtung auf LED in der Sporthalle Kröpelin

<i>Organisationseinheit:</i> Stadtentwicklung, Bau, Planung, Umwelt und Landschaftsschutz	Datum: 23.08.2022
Bearbeitung: Jana Schmidt	Verfasser:

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Stadtvertretung (Entscheidung)	01.09.2022	Ö

Beschlussvorschlag

Die Auftragsvergabe für die LED-Umrüstung in der Zweifeldsporthalle erfolgt an die Fa. Elektro Crull, Kröpelin mit der Bruttoangebotssumme i. H. v. 26.418,19 EUR.

Die außerplanmäßige Aufwendung/Auszahlung der Produktsachkonten 211000-4510-523110 und 424000-4510-523110 Unterhaltung Grundstück Sporthalle i. H. v. 709,10 EUR und 709,09 EUR für das HHJ 2022 wird beschlossen.

Die Deckung erfolgt aus nicht gebundenen liquiden Mitteln.

Sachverhalt

Im HHP 2022 sind für die LED-Umrüstung in der Zweifeldsporthalle 25.000 EUR geplant.

Vorgesehener Ausführungszeitraum ist September-November 2022, Lieferzeit ca. 10 Wochen.

Es wurde eine Angebotsbeiziehung für dieses Vorhaben durchgeführt:

Fa. Elektro Crull, Kröpelin 26.418,19 EUR
Fa. Elektro Martin, Carinerland 33.972,56 EUR
Fa. Dörbandt, Neubukow 27.677,02 EUR
Fa. ESJ, Kröpelin 29.977,96 EUR
Fa. HSE, Neubukow keine Abgabe
Fa. EAS, Rostock keine Abgabe
Fa. Elektro Pedde, Rerik keine Abgabe
Die überplanmäßige Ausgabe ist einzustellen.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

Keine